⁹ OA II.1, 293: “Et tametsi iuniores Rabbini talpis coeciores per hasce numerationes non nisi proprietates quasdam intelligant, veteres tamen omnes tres in Deo existendi modos realiter distinctos posuisse testantur eorum scripta. R. Isachor Beer filius Mosis Pesach lib. Imre binah: *Qui unus est, inquit, in intelligente, intellectu, & intellecto, glorificatus sanctitate, lucas emanare fecit, easque in tres emanatio[n]um ordines disposuit, numerationesque intellectuales in aeternum trinitatem Regis testantur. Summa mysterii eorum est emanatio Mundi Archetypi, creatio Mundi intellectualis vel Angelici, f[fo]rmatio Mundi siderei, & fabrica Mundi minoris seu elementaris.* Consentit huic R. Akiba, Ietsirah c. I, sect. 9

אחד רוח אל הים חיים קול ורוח ודבור והוא רוח הקדש:

Rabbenu Saodias Ha Gaon: *Unus et spiritus Deorum viventium, Vox, Spiritus, & Verbum, quae unum sunt.* Rambam; *Corona summa primordialis est Spiritus Deorum viventium, & Sapientia eius est Spiritus de Spiritu, & intelligentiae aquae ex Spiritu. Et tametsi res horum mysteriorum distinguantur in Sapientia, Ingelligentia, & Scientia, nulla tamen inter eas distinctio quoad essentiam est, quia finis eius annexus est principio eius, & principium fini eius, & medium comprehenditur ab eis, v. g. flamma & carbo resplendens, iuxta illud, Carbones eius carbones ignis flammae Dei, quasi diceret, quod haec omnia instar flammae ignis comprehendentis in se mutivarios colores ceu species, illosque omnes in una radice, quia Dominus summè unus.* Moses Botrellus loco citato:

החכמה היא הספרה השנית כי למעלה ממנה יש כ'ע שהיא המחשבה
והיא נקראת ספירה ראשונה ועל כרחנו מן המחשבה תצא החכמה:

Id est, *Sapientia est numeratio secunda, quia superior illa est Corona summa, quae est mens, & illa vocatur numeratio prima; an itaque non vel invitis nobis de mente procedit Sapientia.*”

¹⁰ OA II.1, 293: “Quis ex citatis testimoniis non videt, Rabbinos etiam nolentes volentes Sacratissimae Trinitatis mysterium per tres hasce supremas numerationes indigitasse?”

In fact, all of the quotations were taken from a single Latin-Hebrew work published just a decade earlier, whose author Kircher never mentions here or anywhere else in the *Oedipus*. In 1642, Johannes Stephan Rittangel (d. 1652), a Lutheran convert from Judaism and professor of Oriental languages in Königsberg, published in Amsterdam a bilingual edition of selections from the *Sefer Yetzirah*, one of the foundational texts of the Kabbalah, preceded by a Hebrew commentary.¹¹ To help explicate both texts—and to demonstrate that they revealed that the ancient kabbalists knew the doctrine of the Trinity—Rittangel interspersed them with relevant passages from other Jewish sources, as well as his own glosses. The quotations in the above passage from Kircher all appear in Rittangel’s book in precisely the same order on pages 36–39, except for the last and part of the second-to-last, which appear on page 55. The extent of Kircher’s dependence on Rittangel can be seen by comparing the corresponding passages from Rittangel with the one from Kircher.